
05/05/2023, 13:59 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Complementar nº 1

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45471/completo_relatorio_ata_complementar_completo_28205165347.html 1/2

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Complementar nº 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 895/2022

Às 09:34:59 horas do dia 02 de Agosto de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Aquisição eventual, futura e parcelada
de materiais odontológicos destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente
na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Reiniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MED RIOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI 31.246.364/0001-80 R$ 2,05

2º PERFIL HOSPITALAR LTDA 19.430.036/0001-33 R$ 2,20

3º AMP HOSPITALAR LTDA 16.698.619/0001-51 R$ 3,00

4º CORUMBA HOSPITALAR LTDA 18.442.927/0001-47 R$ 4,34

5º M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS 37.205.854/0001-14 R$ 10,00

6º HC JUNQUEIRA 24.719.981/0002-70 R$ 25,30

Mensagens do Item 18

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 02/05/2023
15:58:45

O ITEM 18 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: solicitação de desistência pelo licitante

Sistema 02/05/2023
16:01:06

Fornecedor: DOCTORMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, com lance no valor de R$ 84,85, sua proposta
FOI RECUSADA pelo motivo abaixo: solicitação de desistência do item pelo licitante!

Sistema 02/05/2023
16:01:06

O fornecedor AMP HOSPITALAR LTDA venceu o ITEM - 18 pelo valor de R$84,90.

Sistema 02/05/2023
16:41:40

Fornecedor: AMP HOSPITALAR LTDA, com lance no valor de R$ 84,90, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo: recusa a
convocação como segundo colocado!

Sistema 02/05/2023
16:41:40

O fornecedor PERFIL HOSPITALAR LTDA venceu o ITEM - 18 pelo valor de R$88,80.

Sistema 03/05/2023
13:58:15

Fornecedor: PERFIL HOSPITALAR LTDA, com lance no valor de R$ 88,80, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo: recusa
convocação segundo colocado!

Sistema 03/05/2023
13:58:15

O fornecedor CORUMBA HOSPITALAR LTDA venceu o ITEM - 18 pelo valor de R$97,40.

Sistema 04/05/2023
09:41:41

Fornecedor: CORUMBA HOSPITALAR LTDA, com lance no valor de R$ 97,40, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo:
sem resposta a convocação !

Sistema 04/05/2023
09:41:41

O fornecedor MED RIOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI venceu o ITEM - 18 pelo valor de
R$100,09.

Sistema 05/05/2023
13:55:53

Fornecedor: MED RIOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, com lance no valor de R$ 100,09,
sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo: recusa chamamento como 2º colocado!

Sistema 05/05/2023
13:55:53

O fornecedor HC JUNQUEIRA venceu o ITEM - 18 pelo valor de R$162,90.

Sistema 05/05/2023
13:56:09

O ITEM 18 foi fracassado pelo seguinte motivo: acima do orçado.



05/05/2023, 13:59 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Complementar nº 1

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45471/completo_relatorio_ata_complementar_completo_28205165347.html 2/2

Classificação Final do Item 18

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º HC JUNQUEIRA 24.719.981/0002-70 R$ 162,90

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 02/08/2022
09:34:59

assinatura da ata

Sr(s). Fornecedor(es),
Senhores licitantes, a ATA do pregão 035/2022 está disponível para assinatura na plataforma Licitanet.

De acordo com o edital:

14.5 - O adjudicatário terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir
da data de sua convocação, para assinar o Termo da Ata de Registro de
Preços, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das
sanções previstas neste Edital;
 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:56:09 horas do dia 05 de Maio de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: B9514471D42E0D418C66074E28B10741

Ligiane Soares Fernandes
Pregoeiro(a) Oficial

GRACIELLE SOUZA PEREIRA
Equipe de Apoio

JANAÍNA ROSA DE SOUZA
Equipe de Apoio


